la tabla que gradúa el monto de la aulta. 1 

“En uso de la facultad conferidas 

RESUELVE 1 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a titulo personal, al señor ANGEL BDÁRCIA MERINO, 
adainistrador de la compañía PATRICIA MERCANTIL INDUSTRIAL PATRIMERCSA S.A.. 
la multa de VEINTE Y DOS MIL  00/100 SUCRES  (S5/.22.000,00)+ por no haber 
renitido oportunasente a la Superintendencia de Compañias los documentos 

referidos en el considerando priaero de esta Resolución; advietiéndole que la 

nulta podrá repetirse hasta el debido cuapliniento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO.